
C Y L I N D R I C K Á  V L O Ž K A  P 1 2 R P S

S E C U R I T Y  &
D E S I G N



SECURITY & DESIGN
P12RPS

PRAKTICKÝ DŮLKOVÝ KLÍČ BEZPEČNOST NA PRVNÍM MÍSTĚ

Cylindrická vložka ABUS P12RPS splňuje náročné 
požavky na vysokou bezpečnost proti 
inteligentním i brutálním metodám napadení. 
Patentem chráněná cylindrická vložka splňuje 
díky technickým řešením normy EN1303, je 
certifikována v 5. bezpečnostní třídě, navíc se 
může pyšnit certifikátem SKG**. 

Bez předložení bezpečnostní karty, která je 
součástí každého balení, nelze vyrobit náhradní 
klíče nebo duplicitní cylindrickou vložku.

MOŽNÉ VARIANTY

Cylindrická vložka ABUS P12RPS se standardně 
vyrábí v mnoha variantách: klasická 
cyl.vložka; cyl.vložka s olivkou (místo klíčem 
ovládáte cyl.vložku z vnitřní strany dveří 
otočným knoflíkem); půlvložka (vhodná do 
sklepních nebo garážových dveří). 

Můžeme Vám dodat set několika různých 
variant cyl.vložek, které budete ovládat 
jedním klíčem, atd.

BAREVNÝ RÁJ!

Zelená pro tatínka, rubínově červená pro 
maminku, nachová a tyrkysově modrá pro děti – 
vyberte si klíč podle vaší oblíbené barvy. 
Jednoduše na první pohled zjistite, komu patří 
jaký klíč. 

* patent platí to 2030

2 3

Praktický, oboustranný důlkový klíč se do 
cylindrické vložky ABUS P12RPS vkládá 
horizontálně. Velkou výhodou důlkového klíče 
je absence jakýchkoli ostrých hran či výčnělků.

Cylindrická vložka ABUS P12RPS se dodává na trh 
se zabudovanou, uživateli velmi žádanou, funkcí 
Emergency. Vložku tak lze odemknout, i když je 
v ní zasunutý klíč z druhé strany. Tuto funkci 
ocení všichni, kdo mají doma malé děti, nebo 
naopak žijí v domácnosti se staršími osobami.



SYSTÉM 
P12RPS

V detailu

Horizontální 
vsunutí klíče

Speciální vnitřní stavítka 
pro zvýšenou ochranu 
proti inteligentním 
způsobům překonání

Patentované 
technické řešení 
"Stop pin"

Ochrana proti rozlomení

Paracentrický 
oboustranný 
profil klíče

Tvrzené ocelové jehly jako 
ochrana proti odvrtání

Přední pohled na cylindrickou vložku

Díky svému tvaru a nízké hmotnosti klíč 
ani neucítíte v kapse

Detail bepečnostního prvku klíče

Detail vnitřních komponentů

* patent platí to 2030

Barevný kryt

4 5



žlutá oranžová růžová rubínová 

fialová šeríková modrá světle modrá safírová modrá

tyrkysová zelená šedá černá

ORIGINÁLNÍ BARVY

UŽIJTE SI JE

BEZPEČNOST V BARVÁCH

Cylindrická vložka ABUS P12RPS nabízí kromě vysokého standardu bezpečnosti také široký výběr barev. Váš klíč 
bude na první pohled jedinečný. Každý si může vybrat ze škály dvanácti různých barev.

VARIANTY BAREV

6 7



ODLIŠTE SE

VISACÍ ZÁMEK
například pro zabepečení 
skříňky na nářadí

OBOUSTRANNÁ 
CYLINDRICKÁ VLOŽKA 
pro zabezpečení vchodových 
dveří

PŮLVLOŽKA 
pro garáž

VLOŽKA
pro poštovní schránku

CYLINDRICKÁ VLOŽKA S OLIVKOU 
na vnitřní straně dveří se ovládá 
pohým otáčením olivky (knoflíku)

m
am

inka

táta uklízečka

syn

8 9

ZVOLTE SI KLÍČ VE VAŠÍ OBLÍBENÉ BARVĚ



+

2030

Typové označení P12RPS

Standardní 
výbava: SKG**; ochrana proti odvrtání; ochrana proti vylomení; Emergency funkce

Klíč: důlkový paracentrický profil

Zasuntí klíče do 
cylindrické vložky

horizontální 

Patent*:

Ochrana klíče 
průmyslovým vzorem:

Ochrana proti 
kopírování: Patentovaný konstrukční prvek: zarážka klíče (key stopper)

Počet řad stavítek: 2

Celkový počet 
vnitřních stavítek

12 stavítek

Základní délka: 30/30 mm a 28/32 mm u oboustranné cylindrické vložky

Délky: po pěti milimetrech až do celkové délky 70/70

Bezbečností karta:

Zabezpečení zámku: Třída 5 dle EN 1303

Odolnost proti útoku: třida B

Ohnivzdornost: třída B, T90

Certifikace výrobků: certifikováno podle DIN 18252 a DIN EN 1303; SKG**

Certifikace výrobce: ISO 9001

Výroba: Vyrobeno v Německu

* patent platí to roku 2030

TECHNICKÉ 
PARAMETRY

Přehled

CYLINDRICKÁ 
VLOŽKA ABUS 

P12RPS
Vlastnosti

Oboustranný klíč
Klíč nemá ostré hrany.

Emergency funkce
Umožňuje ovládat klííčem cylindrickou vložku i v případě, 
kdy je klíč zasunutý z druhé strany

Ochrana protí odvrtání
Překonání zámku brání speciální tvrzené čepy.

Sjednocení na stejný klíč.
Rádi Vám vyrobíme více různých typů cyl.vložek (a visacích zámků) 
na stejný klíč. 

Bezpečností karta
Náhradní klíče nebo nové cylindrické vložky či visací zámky lze 
vyrobit pouze po předložení bezpečnostní karty.

Certifikt SKG**
Cylindrická vložka splňuje náročné požadavky proti 
překonání.

Patent
Cylindrické vložky a klíče jsou chráněny mezinárodním patentem, aby 
byla zaručena právní ochrana před nezákonným duplikováním klíčů. 
Patent má platnost do roku 2030.

Desing klíče je chráněn průmyslovým vzorem®
Speciální konstrukční prvky a desing klíče jsou chráněny průmyslovým 
vzorem. Tím je klíč ochráněn i po ukončení platnosti patentu.

10 11



ABUS l Pfaffenhain GmbH

abus.com

Fabrikstraße 1

09387 Jahnsdorf

Germany

+49 37296 713-0

vertrieb@abus-pfaffenhain.de

+420 315 559 340 

Objednávky, technické a všeobecné dotazy:

abus@abus.cz

www.abus.cz
Technische und farbliche Änderungen vorbehalten.
Für Irrtümer und Druckfehler keine Haftung. ABUS © 2020

ABUS CZECH

abus.cz

ABUS CZECH s.r.o.

Sportovní 457 

252 50 Vestec, Česká republika

+420 315 559 340

abus@abus.cz




